
  

 Strana 1 (celkem 3)

 
 
 
 
 
 
 
 

S M L O U V A 
 

o poskytování právní pomoci 
 
 
 
 
 
uzavřena mezi smluvními stranami 

 
 

1. JUDr. Tomáš Chovanec,  advokát, č. osv. ČAK 1253 
Advokátní kancelář, se sídlem Dlouhá 3355/6, Ostrava  1, PSČ 702 00 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
číslo účtu: 41412001/2700  
IČ: 66207371 
DIČ: CZ6509160119 

     (dále jen advokát) 
 
a 
 
2. Technické služby Ostrava – Jih, příspěvková organizace 

se sídlem Kpt. Vajdy 3202/6,  Ostrava - Zábřeh, PSČ 700 30 
zastoupena  ředitelem – Ing. Miroslavem Janečkou 
IČ: 667 39 331 

 (dále jen klient) 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 Strana 2 (celkem 3)

I. 
 
Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní pomoc v tomto rozsahu: 
 
1. Zastupování před státními a jinými orgány, zejména před soudy v ČR. 
 
2. Poskytování drobných právních porad a konzultací v rámci vyřizování běžné právní  

agendy (t.j. na počkání, telefonicky apod.). 
 
3. Příprava a sepisování potřebných písemností právního charakteru - zejména smlouvy a  

stanoviska. 
 
4. Po dohodě smluvních stran je možno právní pomoc poskytovat i nad rámec rozsahu právní 

pomoci vymezené výše. 
 

II.  
  
 1. Advokát se zavazuje poskytovat právní pomoc v rozsahu požadovaném klientem, zpravidla 

v sídle klienta, nebude-li dohodnuto jinak, ustanovení článku I. bodu 3. tím není dotčeno.  
  
 2. Advokát je povinen vykonávat právní pomoc osobně nebo svým pracovníkem, případně je 

oprávněn dát se zastupovat při výkonu právní pomoci jiným advokátem. 
 
 

III. 
 

Za  poskytování právní  pomoci specifikované  v bodě  I. smlouvy  se  klient  zavazuje   
platit advokátovi odměnu následujícím způsobem: 
 
1. Za právní pomoc poskytovanou dle bodu článku I. bod 2. a bod 3. smlouvy platit 

advokátovi v souladu s vyhl. č. 177/1996 Sb., měsíční paušální odměnu, která nezahrnuje 
hotové výdaje vzniklé advokátovi z tohoto titulu, a to ve výši 13.500,- Kč + DPH. V této 
částce je zahrnuta právní pomoc v rozsahu 2 hodiny týdně. V případě, že poskytnutá právní 
pomoc v daném měsíci bude podstatným způsobem překročena, což je překročení o 2 
hodiny a více, advokát klienta na tuto skutečnost upozorní a odměna za takto poskytnutou 
právní pomoc bude vyúčtována analogicky dle ust. článku I. bod 4. 

 
2. Za právní pomoc poskytovanou v jednotlivých případech v souladu s bodem I.4.smlouvy, 

bude advokátem účtována smluvní odměna, jejíž výše bude dohodnuta v jednotlivých 
konkrétních případech. Odměna bude účtována na konci toho kterého měsíce. Hotové 
výdaje vzniklé advokátovi v souvislosti s poskytováním této právní pomoci budou 
účtovány dle jednotlivých případů, sazba za jednu hodinu právní pomoci je 1.500,- Kč za 
jeden úkon právní pomoci. 

 
3. Za právní pomoc dle článku I. bod 1 smlouvy se klient zavazuje platit mimosmluvní 

odměnu dle vyhl. Č. 177/1996 Sb.  
 
4. K odměnám  uvedeným  výše,  budou  ze  strany advokáta účtovány  příslušné sazby daně 

z přidané hodnoty, přičemž účtované zálohy nepodléhají dani z přidané hodnoty. 
 
 
 



  

 Strana 3 (celkem 3)

IV. 
 
         Účtované  odměny  jsou  splatné  ve  lhůtách uvedených v daňových  dokladech  na  
účet Advokátní kanceláře, Ostrava 1, Dlouhá 3355/6.  
 
 

V. 
 
1. Advokát se zavazuje poskytnout požadovanou právní pomoc, řádně, včas a na odpovídající  

odborné  úrovni,  přičemž odpovídá za správnost a úplnost poskytnutých porad, posudků, 
doporučení a stanovisek a za škodu, kterou způsobil svým zaviněním. Advokát se zavazuje 
zachovávat  mlčenlivost o všech  skutečnostech a  informacích se  kterými přijde do styku, 
a to i po ukončení spolupráce. 

 
2. Klient se zavazuje dohodnutým způsobem spolupůsobit a odpovídá za řádné a včasné 

zadání na právní pomoc, za úplnost, pravdivost a kompletnost poskytovaných podkladů a 
informací. 

 
VI. 

 
1. Tuto smlouvu lze zrušit buď písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze 

smluvních stran. 
                
2. Výpovědní doba je tříměsíční a začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně.  
 

VII. 
 
1. Tato smlouva vzniká dohodou o celém jejím obsahu a k platnosti je třeba písemné formy. 
 
2. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.   
 
3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 
 
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních. Každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení. 
 
V Ostravě dne 1.3.2016 
 
 
 
 
 ……………………………    …………………………… 
               advokát                                                                         klient 


